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Jest pierwszy inwestor 
w Podstrefie Brójce!

Przebudowa skweru w Kurowicach

Już zaczęto

Muzyczne 
Lato 
i Pożegnanie 
Lata 
– relacje z imprez 
w Woli Rakowej 
i Bukowcu

Pierwszy teren w Podstrefie Brójce Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej znalazł inwestora! 
22 sierpnia, w siedzibie ŁSSE w Łodzi, rozstrzygnięto przetarg. Zwyciężyła firma Intap, która 
postawi tam hale produkcyjne. Inwestor zajmie powierzchnię ok. 4 ha. Wkrótce podpisanie aktu 
notarialnego nabycia gruntów, a później udzielenie przez ŁSSE zezwolenia na prowadzenie 
działalności. Tymczasem prowadzone są już rozmowy z kolejnymi inwestorami zainteresowanymi 
lokalizacją w Podstrefie Brójce.

Skwer przed budynkiem ZOZ 
wkrótce nabierze zupełnie 
innego wyglądu. Pierwszy etap 
prac – układanie instalacji 
elektrycznych już za nami. 
Będzie nowe oświetlenie, 
nawierzchnia… Gmina uzyskała 
na tę inwestycję dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi. To spore wsparcie, 
bo aż 125 tys. zł. 

Pieniądze na wymianę pieców
Bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców gminy, którzy złożyli deklaracje na wymianę 
źródeł ciepła. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
przyznał gminie Brójce całą wnioskowaną kwotę. Deklaracje w tej sprawie przyjmowane 
były do 14 maja. W sumie mieszkańcy złożyli ich 90. 

Więcej na str. 4

Więcej na str. 3

Więcej na str. 2

Inwestycje, gospodarka, ekonomia…

Nowoczesny 
sprzęt ratowniczy 
w gminie 
Brójce. Takie 
defibrylatory są już 
na wyposażeniu 
wszystkich 
jedenastu OSP 
na terenie gminy.
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Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, 24 sierpnia 
2018 r. zdecydował o przyznaniu 
gminie Brójce całej wnioskowanej 
kwoty w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji czyli 
825 205,00 zł. 

Deklaracje od mieszkańców, chcących wymie-
nić swoje piece, przyjmowane były w Urzędzie 
Gminy do 14 maja. 11 czerwca (pierwszego 
dnia przyjmowania) gmina Brójce dostarczyła 
swój zbiorczy wniosek do siedziby WFOŚiGW. 
W sumie mieszkańcy gminy złożyli 90 deklara-
cji. Otrzymają dofinansowanie w wysokości do 
50% kosztów wymiany pieca.

– Udział w  Programie Ograniczenia Niskiej 
Emisji to kontynuacja polityki pro środowiskowej 
gminy Brójce. Przypominamy, że zamontowa-
ne na początku roku czujniki jakości powietrza 
(Bukowiec, Kurowice, Wola Rakowa) to ważny 
element monitorowania i poprawiania jakości po-

wietrza, którym oddychamy w naszej gminie. Jeśli 
będą chętni, to gmina na pewno weźmie udział 
w  kolejnej edycji tego programu i  będzie zachę-
cać mieszkańców do wymiany starych pieców 
na nowe – mówi Iwona Neroj, odpowiedzialna 
za pozyskiwanie funduszy i  obsługę inwestora 
w UG Brójce. 

13 sierpnia w Urzędzie 
Marszałkowskim podpisano 
umowę na dofinansowanie 
inwestycji w Kurowicach. 
Porozumienie w tej sprawie 
podpisali: Joanna Skrzydlewska 
i Jolanta Zięba-Gzik z Zarządu 
Województwa Łódzkiego oraz 
Radosław Agaciak, wójt gminy 
Brójce. 12 września rozpoczęto 
realizację pierwszego etapu prac. 

Pieniądze w  kwocie prawie 125 tys. zł mają 
być przeznaczone na całkowitą przebudowę 
i  modernizację skweru znajdującego się przed 
budynkiem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ku-
rowicach. Projekt zakłada wykonanie alejek dla 
pieszych z  czerwonej betonowej kostki, posta-
wienie ławeczek i posadzenie nowej roślinności. 
Rosnące na tym miejscu drzewa będą dostoso-

wane do nowej aranżacji przestrzennej. Skwer 
zyska też nowe oświetlenie. Inwestycja zakłada 
również wyłożenie części nawierzchni, betono-

wą szarą kostką. 

Prace przy tej inwestycji już się rozpoczęły. 
Pierwszy etap to położenie instalacji elektrycz-
nych. W ślad za tym, pójdą dalsze prace zimne 
i  konstrukcyjne, położenie betonowej kostki. 
Trwa jeszcze procedura przetargowa związana 
z wyborem wykonawcy. Dokończenie projektu, 
czyli dokonanie nowych nasadzeń roślin, plano-
wane jest na pierwsze półrocze przyszłego roku. 

Przyznane pieniądze 
na wymianę pieców

Nowy skwer w Kurowicach

Prace już 
ruszyły

W urzędzie zapłacisz 
kartą lub telefonem
Nowoczesne, elektroniczne formy płatności 
w  Urzędzie Gminy? Tak. Wprowadzenie od-
powiedniego systemu, daje możliwość uiszcze-
nia należności podatkowych, opłat lokalnych 
i innych zobowiązań finansowych przy użyciu 
kart bankowych lub telefonów komórkowych. 
– To duże udogodnienie dla wielu mieszkańców. 
Bardzo mi na tym zależało i udało się – mówi 
Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce. 

Klienci UG mogą na miejscu, w kasie, posłu-
żyć się kartami typu Visa, Mastercard czy Maestro 
oraz mobilnymi systemami JCB, pay i blik. Stało się 
to możliwe dzięki udziałowi gminy w rządowym 
programie prowadzonym przez Ministerstwo Roz-
woju i Krajową Izbę Rozliczeniową. 

Dodajmy, że kasa Urzędu Gminy w Brój-
cach jest czynna codziennie w godzinach: 
poniedziałek 7:30-15:00, wtorek 
7:30-16:30, środa 7:30-15:00, 
czwartek 7:30-15:00 i 7:30-
13:30. 

– Pierwszy krok w  kierunku pozyskania in-
westorów do naszej podstrefy został zrobiony. 
Udało się m.in. dzięki wprowadzeniu nie-
zbędnych zmian do miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego oraz przygo-
towania wyznaczonych terenów do przyjęcia 
konkretnego inwestora. Cały czas idziemy 
w  tym kierunku. Już mogę powiedzieć, że 
prowadzimy rozmowy z  kolejnymi zaintere-
sowanymi, ale zależy nam na sprowadzeniu 
do naszej gminy firm, których działalność nie 
będzie uciążliwa dla okolicznych mieszkań-
ców. To zresztą jest wyraźnie zapisane w wa-
runkach do Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego. Nie poszukujemy inwestorów za 
wszelką cenę – podkreśla Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce.

Firma Intap powstała w roku 1980. Dzia-
łalność zaczęła (pod nazwą TOBIK) od pro-
dukcji pieców i  narzędzi dla rolnictwa. Od 
roku 1984 firma zaczęła się specjalizować się 
w produkcji siedzeń i  foteli samochodowych. 
Później doszedł także profil konstrukcji pojaz-
dów. Nazwa Intap została przyjęta w  1995  r. 
W  1997 firma opracowała i  wdrożyła swój 
pierwszy autorski fotel samochodowy oraz 
rozpoczęła działalność w  Bukowcu. W  1997 
rozpoczęła współpracę z  firmami Daewoo 
i  Ford. Od tego czasu opracowała i  wdrożyła 
wiele modeli foteli samochodowych takich jak 
BUS, KADET, AMBIS, MEDIS, NOVIS czy 
VERIS. Firma Intap wielokrotnie była nagra-
dzana i wyróżniana. W 2018 roku przystąpiła 
do Polskiej Grupy Motoryzacyjnej.

INTAP pierwszym inwestorem 
w Podstrefie Brójce

Nowy skwer zaprojektował mgr inż. Artur Pióro
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Głosowanie na radnych do Sejmiku Samorządowego Województwa 
Łódzkiego, Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Gminy Brójce oraz 
na Wójta Gminy Brójce odbędzie się w niedzielę, 21 października 2018 r. 
Kogo i gdzie wybierają mieszkańcy gminy Brójce?

Sejmik Samorządowy

W  całym województwie łódzkim wybieramy 
33 radnych. Obszar województwa podzielono na 
5 okręgów wyborczych. Powiat łódzki wschodni 
to okręg wyborczy nr 4. Razem z mieszkańcami 
powiatów: Piotrków Trybunalski, bełchatow-
skim, piotrkowskim i radomszczańskim wybie-
rzemy z tego okręgu w sumie 6 radnych. Siedziba 
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej Mieści się przy 
al. Piłsudskiego 8 w Łodzi (I piętro, pokój 107), 
tel. 42 663 37 52, 663 37 53. 

Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego

Teren powiatu został podzielony na 4 okręgi 
wyborcze: 1. Gmina Tuszyn, 2. Gmina Brójce 
i  Gmina Rzgów, 3. Gmina Andrespol i  Gmina 
Nowosolna, 4. Gmina Koluszki. Do Rady Po-
wiatu w sumie zostanie wybranych 19 radnych. 
Z okręgu 2 (czyli z terenu gminy Brójce i gminy 
Rzgów) zostanie wybranych w sumie 5 radnych. 
Siedziba Powiatowej Komisji Wyborczej mieści 
się w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3, (IX piętro, 
pokój 907), tel. 42 632 33 43. 

Rada Gminy Brójce

Komisarz Wyborczy w  Łodzi zarejestrował 
cztery komitety wyborcze: Komitet Wyborczy 
Wyborców Grzegorza Sabeli, Komitet Wybor-
czy Wyborców Iwony Gajewskiej, Komitet Wy-
borczy Wyborców Łukasza B. Kózki, Komitet 
Wyborczy Wyborców Radosława Agaciaka. 
Spośród wszystkich kandydatów na radnych, 
zgłoszonych przez te komitety, do Rady Gminy 
Brójce zostanie wybranych w  sumie 15 osób. 
Gmina dzieli się na 15 okręgów wyborczych. 

Z każdego zostanie wybrany 1 radny. Bukowiec 
podzielono na 5 okręgów wyborczych nr 1, 2, 3, 
4 i 5. Okręg nr 6 to Kotliny. Karpin i Kurowice 
Kościelne to okręg nr 7. Kurowice rozdzielone są 
na okręg nr 8 i 9. Okręg nr 10 to Brójce i Leśne 
Odpadki, nr 11 to Wardzyn, nr 12 to Pałczew. 
Wola Rakowa podzielona jest na dwa okręgi 
nr 13 i 14. Do okręgu nr 14 należą także Przypu-
sta i Giemzówek. Okręg nr 15 to Stefanów, Budy 
Wandalińskie, Posada, Wandalin i  Giemzów. 
Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej znajduje 
się w UG Brójce 39, tel. 42 295 01 11. 

Wójt Gminy Brójce

Prawo zgłoszenia kandydata na wójta mają te 
komitety wyborcze, które zarejestrują kandyda-
tów na radnych przynajmniej w  50% okręgów 
wyborczych na terenie gminy. Termin zgłasza-
nia kandydatów na wójta upływa 26 września. 

Kto, gdzie i w jakich godzinach 
głosuje?

Prawo wybierania wójta i  radnych mają osoby, 
które są wpisane do rejestru wyborców gminy 
Brójce. Głosowanie przeprowadzone zostanie 
w pięciu stałych obwodach głosowania: Obwód 
Głosowania nr 1 – w  szkole w  Woli Rakowej 
(okręgi wyborcze nr 14, 15), Obwód Głoso-
wania nr 2 – w szkole w Woli Rakowej (okręgi 
wyborcze nr 10, 11, 12, 13), Obwód Głosowania 
nr 3 – w szkole w Kurowicach (okręgi wyborcze 
nr 6, 7, 8, 9), Obwód Głosowania nr 4 – w szko-
le w  Bukowcu (okręgi wyborcze nr 1, 2), Ob-
wód Głosowania nr 5 – w  szkole w  Bukowcu 
(okręgi wyborcze nr 3, 4, 5). Lokale wyborcze 
będą czynne 21 października 2018 r. (niedziela) 
w godz. 7:00-21:00. 

Wybory 2018 – 
vademecum wyborcy

Nowe kanały informacyjne 

SMS, aplikacja, e-mail
Od lipca mieszkańcy gminy 
Brójce mogą korzystać z nowej 
formy uzyskiwania informacji 
o tym co dzieje się na ich terenie. Mogą bezpłatnie przystąpić 
do mobilnego systemu powiadamiania i ostrzegania. 
Władze gminy nawiązały współpracę z firmą Samorządowy Informator SMS, która oferuje sys-
tem powiadamiania stosowany w wielu gminach w Polsce. Dzięki temu systemowi gmina, jako 
nadawca, uzyskała dodatkowe kanały dające możliwość szerszej niż do tej pory, dystrybucji in-
formacji o aktualnych sprawach, zagrożeniach, utrudnieniach, awariach, imprezach kulturalnych 
i sportowych. 

Aby uzyskiwać takie informacje wystarczy pobrać za darmo aplikację BLISKO. Aplikacja daje 
możliwość otrzymywania multimedialnych wiadomości – ze zdjęciami, plikami wideo i audio, 
PDF lub oznaczeniem na mapie. 

Jeśli ktoś chce otrzymywać krótkie powiadomienia SMS lub informacje na e-mail, może 
zarejestrować się przez formularz on-line. Formularze dostępne są stronach www.brojce.pl  
i www.sisms.pl. W każdej chwili można wypisać się z serwisu, korzystając z zakładki ZMIEŃ 
USTAWIENIA. 

Przypomnijmy, że aktualne informacje o  życiu gminy dostępne są też w  aktualnościach 
na stronie www.brojce.pl oraz na Facebooku. 

Na wiatach przystankowych, 
należących do gminy Brójce, 
pojawiły się informacje o zakazie 
umieszczania na nich plakatów 
i ogłoszeń. Żeby nie zaśmiecać 
i nie niszczyć tych obiektów, które 
są współwłasnością wszystkich 
mieszkańców i wizytówką naszej 
gminy dla przyjezdnych.

Czerwone naklejki, informujące o tym zakazie, 
pojawiły się po tym jak coraz częściej na obiek-
tach zaczęły być rozlepiane różnego rodzaju 
przypadkowe ogłoszenia, informacje i plakaty… 
Przystanek nie jest miejscem do tego przezna-
czonym! Kto tego nie przestrzega, niszczy nasze 
wspólne dobro. 

Przypomnijmy, że na terenie gminy Brójce za-
instalowano już w sumie 16 wiat przystankowych. 
W 2017 r. ustawiono je w Kotlinach, Karpinie, Ku-
rowicach, Wardzynie, Stefanowie i Woli Rakowej. 
W  2018 r. kolejnych 10 wiat stanęło w  Brójcach 
i  Woli Rakowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 714. 
Koszt zakupu i montażu tylko jednej takiej wiaty 
to 5 tys. zł. Do tego dochodzą koszty ich utrzyma-
nia… Kodeks Wykroczeń:

Zakaz plakatowania wiat przystankowych

Art. 63a. [Bezprawne ogłoszenia]
§ 1. Kto umieszcza w miejscu publicznym do 
tego nieprzeznaczonym ogłoszenie, plakat, 
afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wy-
stawia je na widok publiczny w innym miej-
scu bez zgody zarządzającego tym miejscem, 
podlega karze ograniczenia wolności albo 
grzywny.

§ 2. W razie popełnienia wykroczenia można orzec 
przepadek przedmiotów służących lub przezna-
czonych do popełnienia wykroczenia, choćby nie 
stanowiły własności sprawcy, oraz nawiązkę w wy-
sokości do 1500 złotych lub obowiązek przywróce-
nia do stanu poprzedniego.

W poprzednim numerze GIGB informowaliśmy, że zaczynały się prace 
przy budowie dwóch nowych placów zabaw w Bukowcu i Brójcach. Dziś 
z dumą prezentujemy zdjęcia obu obiektów i informujemy, że już od kilku 
tygodni można z nich korzystać. 

I korzystają, dzieci i ich opiekunowie. 31 sierpnia 
na placu w Brójcach była pani Paulina z Bukow-
ca z  trójką swoich podopiecznych – Specjalnie 
przyjechaliśmy tu, żeby porównać oba place. 
Na  co dzień korzystamy z  naszego w  Bukow-
cu. Panią Paulinę z  dziećmi spotkaliśmy także 
3 września… – Dziś załatwiamy tu różne sprawy 
no i  przy okazji trochę zabawy – uśmiecha się 
pani Paulina. Wtórują jej Marcelina, Filip i Maja 
z Wardzyna – Od razu przyjechaliśmy tu po roz-
poczęciu roku szkolnego. Dla mnie najfajniejsza 
to chyba jednak jest ta siłownia – mówi Marceli-
na, uczennica VI klasy. A na facebook’u dołącza 
się pani Magdalena Nowacka – Plac w Bukowcu 
jest rewelacyjny. Bardzo brakowało takiego miej-
sca dla dzieci z okolicy. 

Przypomnijmy, że w  Bukowcu plac zabaw 
usytuowany jest u zbiegu ulic Turkusowej i Dia-
mentowej. Inwestycję zrealizowała firma Hydro. 
Gmina wystarała się o dofinansowania tej budo-
wy z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Dotacja wyniosła 50 tys. zł. Wykonawcą placu 
zabaw i siłowni „pod chmurka” w Brójcach była 
firma Pergola z Piaseczna. Na tę inwestycję gmi-
na pozyskała z PROW 70 tys. zł. 

Na placach zabaw oprócz różnego rodzaju 
atrakcji są też zamontowane stojaki na rowery, 
ławeczki, stoliki i kosze na śmieci. Oba obiekty 
są ogrodzone. 

Place zabaw dla dzieci 
i dorosłych
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Nasi druhowie w Trzcielu Zawody pożarnicze

10 sierpnia w Urzędzie Gminy Brójce 
odbyło się uroczyste przekazania 
nowego sprzętu ratowniczego 
wszystkim jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy.

Nowoczesne defibrylatory i inny sprzęt trafił do 
wszystkich jedenastu jednostek OSP. Władze gmi-
ny w kwietniu br. wystąpiły do Ministerstwa Spra-
wiedliwości z wnioskiem o przyznanie funduszy na 
zakup sprzętu ratowniczego. Wnioskowano o bli-
sko 100 tys. zł z Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpenitencjarnej Funduszu 
Sprawiedliwości. Pieniądze te (w całej wniosko-
wanej kwocie) przyznano na początku czerwca. 
To pozwoliło na zakup 10 nowoczesnych defibryla-
torów (OSP Bukowiec już taki posiada) oraz klinów 
stabilizacyjnych, desek ortopedycznych z szynami 
Kramera, pił do cięcia drewna i szyb samochodo-
wych, zabezpieczeń poduszek powietrznych, toreb 
medycznych PSP. Kupiono też agregat prądotwór-
czy i bosak dielektryczny.

Warto nadmienić, że cztery jednostki OSP z gminy 
Brójce należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego (KSRG). Strażacy coraz częściej udzie-
lają pomocy przy wypadkach komunikacyjnych na 
autostradzie A1 (zjazd nr 23 znajduje się w Woli 
Rakowej) i na trasach 713 i 714.

– Wyposażenie naszych jednostek OSP w ten konkretny, 
nowoczesny sprzęt zwiększa bezpieczeństwo podróżują-
cych przez gminę Brójce, ale także naszych mieszkań-
ców. Druhowie OSP mogą teraz udzielić szybkiej po-
mocy komuś kto zasłabnie z przyczyn kardiologicznych. 
Wiemy, że defibrylacja jest jedyną skuteczną metodą 

zwiększającą szanse przeżycia przy ciężkich zaburze-
niach pracy serca. Wykonana do 3 minut od utraty 

przytomności pozwala na przeżycie w 75% przypad-
ków – mówi Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce.

Przekazanie sprzętu relacjonowała ekipa reporter-
ska TVP3 Łódź. 

Od czego zależy sprawność 
i szybkość działania strażaków? 
Przede wszystkim od wyszkolenia. 
A jak najlepiej sprawdzić poziom 
wyszkolenia…? W rywalizacji 
drużyn. 
30 września 2018 r. (niedziela) na placu gmin-
nym w Wandalinie odbędą się zawody Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych z  terenu gminy 
Brójce. Współzawodniczyć będę ze sobą druhny 

i druhowie z OSP Brójce, OSP Bukowiec, OSP 
Wola Rakowa i  OSP Stefanów. Początek zawo-
dów o godz. 13:00. Imprezę organizuje Zarząd 
Gminny ZOSP RP w  Brójcach i  Wójt Gminy. 
Po rywalizacji będzie ognisko z  kiełbaskami, 
grochówka, ciasto i herbata przygotowane przez 
panie z KGW Stefanów, Wandalin i Giemzów. 

– Na pewno w imprezie będą uczestniczyć dorośli 
druhowie z Brójec, Bukowca, Woli Rakowej i Stefano-
wa, żeby dopingować swoich młodszych kolegów. Będą 
też druhowie z  pozostałych OSP, ale chcemy także 
serdecznie zaprosić pozostałych mieszkańców gminy, 
aby mieli okazję zapoznać się z umiejętnościami, moż-
liwościami i sprzętem naszych strażaków – zachęca dh 
Marek Muras, prezes ZOG ZOSP RP w Brójcach. 

Nowoczesny sprzęt ratowniczy w jednostkach OSP z gminy Brójce

               Blisko 100 tys. zł  
z Ministerstwa Sprawiedliwości 

Dh. J. Szulec podziękował za nowy sprzęt 
w imieniu wszystkich jednostek OSPNowoczesne defibrylatory są teraz w każdej jednostce 

OSP w gminie Brójce

Zapowiedź!

Chociaż jako goście nie byli klasyfikowani, otrzymali wspaniały puchar i dyplom. 30 czerwca 
rozgrywano tam lokalne zawody sportowo-pożarnicze. Reprezentację gminy Brójce, w tym 
druhów z Kotlin, zaproszono w ramach oficjalnego partnerstwa naszych gmin zawartego 
w 2016 r. 

Serdeczne gratulacje i podziękowania za udaną wizytę w Trzcielu dla druhów: Damiana 
Ciepluchy, Marcina Turka, Dawida Kępki, Przemysława Szewca, Piotra Świątnickiego, Adama 
Binia, Dawida Szewca i Karola Kopy.

Strażacy z OSP Kotliny godnie zaprezentowali się 
na zawodach w partnerskiej gminie Trzciel! Byli najlepsi 
we wszystkich konkurencjach! 
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Przyznano tegoroczne Stypendia 
Wójta Gminy Brójce. 29 sierpnia 
wyróżnienia za wybitne 
osiągnięcia w nauce trafiły do 36 
uczniów: 19 ze szkoły w Bukowcu 
i 17 ze szkoły w Kurowicach – to 
największa liczba stypendystów 
do tej pory! Każdy z nich otrzymał 
po 500 zł.

Kandydatury uczniów do stypendium zgła-
szają dyrektorzy szkół, a zatwierdza je komisja 
Rady Gminy Brójce. Podstawowym kryterium 
przyznania wyróżnienia jest średnia ocen – 
odpowiednio dla uczniów szkół podstawo-
wych 5,5, a  dla uczniów gimnazjum średnia 
wynosiła 5,2. 

W czasie uroczystości, w Sali GOK-u w Brój-
cach, akt powołania na stanowisko dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Bukow-
cu otrzymała Aldona Korzeniowska. Sześć 
nauczycielek edukacji wczesnoszkolnej i wy-
chowania przedszkolnego ze szkół w Bukow-
cu i Kurowicach otrzymało awanse na stopień 
nauczyciela mianowanego. Są to Celestyna 
Płuciennik, Agnieszka Kot, Marzena Idryan-
-Szczepanik, Alicja Adamiak, Sylwia Woźna 
i Katarzyna Pyśniak. 

Dofinansowanie z Łódzkiego Domu Kultury

Aktywny Brójecki Senior
To nazwa projektu 
współrealizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Brójcach i ŁDK. GOK otrzymał 
na realizację tego projektu 
wsparcie w wysokości 2 300 zł.

22 sierpnia przedstawiciele obu instytucji za-
warli stosowną umowę, zgodnie z  którą GOK 
przeprowadzi warsztaty ceramiczne i  mydlar-
skie dla zainteresowanych seniorów z  terenu 
gminy Brójce. Zaplanowano je na 21 i 28 wrze-
śnia. Całość zakończy impreza podsumowująca 
projekt 5 października. 

Aktywny Brójecki Senior to propozycja skie-
rowana do osób powyżej 60 roku życia. Projekt 
jest kontynuacją prowadzonego od dwóch lat 
przez ŁDK programu Wojewódzkiego Przeglądu 
Twórczości Dojrzałej Przystanek 60+. Chodzi tu 
o  integrację twórczych seniorów z  regionu łódz-
kiego poprzez szeroki wachlarz działań artystycz-
nych oferowanych przez ŁDK. W  tym roku do 
konkursu na współfinansowanie działań kultural-
nych zgłosiły się w sumie 54 samorządowe insty-
tucje kultury z województwa łódzkiego. Wsparcie 
finansowe otrzymało 29 z  nich, w  tym Gminny 
Ośrodek Kultury w Brójcach. 

Dotacja na ekologiczny projekt edukacyjny w szkole w Kurowicach

Czysta woda prawem człowieka
Projekt z gminy Brójce zdobył dotację 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach konkursu „Edukacja 
Ekologiczna w szkołach i przedszkolach 
na rok szkolny 2018/2019”. Zespół 
Szkół w Kurowicach będzie realizował 
program „Czysta woda prawem 
człowieka”. Dotacja to prawie 26 tys. zł. 
31 sierpnia 2018 r. w siedzibie WFOŚiGW w Ło-
dzi Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Re-
nata Śliwińska, skarbnik gminy podpisali sto-
sowną umowę. W  ramach tego porozumienia 

w  szkole w  Kurowicach przez cały bieżący rok 
szkolny będzie realizowany program edukacji 
ekologicznej dla uczniów z klas IV-VIII i gim-
nazjum. 

W ramach projektu zostaną zakupione spe-
cjalne testy, analizatory oraz zestawy badawczo-
-pomiarowe do badania czystości i jakości wody. 
Specjaliści przeprowadzą z młodzieżą stacjonar-
ne i wyjazdowe warsztaty i zajęcia laboratoryjne. 
Uczniowie z Kurowic pojadą m.in. do Centrum 
Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Rogowie. Te-
maty zajęć to np. Wpływ rolnictwa na jakość 
wody, Zagrożenia Bałtyku, Niebieska planeta. 
Dla uczniów przygotowano też konkursy i na-
grody. Dodatkowym przedsięwzięciem towa-
rzyszącym projektowi będzie też przedstawienie 
teatralne z okazji Światowego Dnia Wody pt. Czy 
wystarczy nam wody? 

Projekt ma na celu podniesienie świadomo-
ści uczniów nt. oszczędzania wody i  znaczenia 
jej jakości. Zakończy się 30 czerwca 2019 r. 

Akt powołania i awanse

Najlepsi uczniowie nagrodzeni
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Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  - Zakład Usług Komunalnych
                         w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - Gminny Ośrodek Pomocy
                         Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - Zespół Szkolno-Przedszkolny
                         w Bukowcu
42-214-00-84 - Zespół Szkół w Kurowicach
42-214-03-96 - Szkoła Podstawowa
                         im. Orła Białego w Kurowicach.
                         Filia w Woli Rakowej

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-
ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy od-
bywają się w każdy wtorek w godzinach 14.00 
- 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 20. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza
Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 8.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa
                         i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 - Zamówienia publiczne,
                         środki unijne
42-295-01-45 - Pozyskiwanie funduszy
                         i obsługa inwestora
42-295-01-16 - Referat Inwestycji
                         i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 - Referat Gospodarki Przestrzennej 
                         i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 - Łódzki Ośrodek Doradztwa
                         Rolniczego 
42-295-01-15 - Starostwo Powiatowe
                         Ewidencja gruntów

Wypowiedź mgr Aldony Korzeniow-
skiej, dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Bukowcu: 

– Głównym celem pracy szkoły będzie 
wszechstronny rozwój każdego dziecka. Bę-
dziemy kłaść duży nacisk na zgodną i efek-
tywną współpracę wszystkich nauczycieli, 
pracowników oraz rodziców. Dobrze wykwali-
fikowana, kompetentna, niebojąca się nowych wyzwań kadra pedagogiczna stanowi potencjał 
rozwoju szkoły. Myśląc o placówce naszym priorytetem jest dziecko, potrzebujące przewodnika, 
który wskaże, jaką drogą powinno podążać, osiągając swoje cele i marzenia. Pragnę, aby szkoła 
i przedszkole, którymi kieruję, były drogowskazami dla każdego. Kierunkami pracy dydaktycz-
no-wychowawczej staną się: nowoczesność, pielęgnacja tradycji regionalnych w poszanowaniu 
wartości patriotycznych, postaw proekologicznych i prozdrowotnych, współpraca z rodzicami, 
ale przede wszystkim podążanie za każdym dzieckiem naszej szkoły – mówi dyrektor Korzeniow-
ska i dodaje, że pragnie doprowadzić do tego, aby każdy z członków szkolnej społeczności aktyw-
nie włączał się w urzeczywistnianie wizji placówki na miarę XXI wieku.
Mgr Aldona KORZENIOWSKA jest nauczycielem dyplomowanym edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej, absolwentką studiów podyplomowych w zakresie zarządzania oświatą. 
Wcześniej pełniła funkcję wicedyrektora szkoły w Bukowcu. W roku 2007 założyła Amatorski 
Teatr Rodziców i Nauczycieli „Gwiazdozbiór”. Współorganizuje Festiwal Kultury w Bukowcu.

Akademia Młodego Odkrywcy
Uczniowie ze szkół w Bukowcu i Kurowicach wezmą udział w dwuletnim programie edukacyjnym reali-
zowanym przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi. Młodzież z opiekunami będzie dowożona autokarami na 
zajęcia organizowane na terenie uczelni oraz w łódzkim Planetarium i Centrum Nauki EC1. Konferencja 
inaugurująca projekt 24 września br. 

Akt powołania wręczają Aldonie Korzeniowskiej 
(z prawej) R. Agaciak, wójt i U. Brdoń, przewodnicząca 
Rady Gminy Brójce

Umowę o współpracy podpisali Jacek Sokalski, 
dyr. ŁDK i Justyna Jurga, dyr. GOK w Brójcach

Umowę podpisują Radosław Agaciak, wójt gminy 
Brójce i Renata Śliwińska, skarbnik gminy Brójce
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Kto był 5 sierpnia na 
pikniku w Bukowcu, 
ten mógł poczuć się 
jak specjalny gość 
na góralskim weselu. 
Na zaproszenie 
ks. Kanonika Tadeusza 
Nosala i Radosława 
Agaciaka, wójta gminy 
Brójce, odwiedzili nas 
goście z gminy Brzeźnica 
w województwie 
lubuskim – członkowie 
Zespołu Górali 
Bukowińskich „Watra”, 
ich duszpasterz ks. Paweł 
Bryk i wójt Brzeźnicy 
Jerzy Adamowicz. 

Zacznijmy od tego, że była to rewizyta. Repre-
zentacja gminy Brójce została zaproszona do 
Brzeźnicy na weekend 22-23 lipca br. Były tam 
nasze zespoły śpiewacze, parafianie i  orkiestra 
z  Kurowic. Brali udział w  uroczystościach od-
pustowych i festynie. Zwiedzali Żagań i Sanktu-
arium Maryjne w Grodowcu.

Na początku sierpnia gmina Brójce ugościła 
więc delegację z Brzeźnicy. Działający od blisko 

40 lat zespół „Watra” na scenie przy Świetlicy 
w Bukowcu zaprezentował swoje szczególne wi-
dowisko – „Wesele”. Zebraną publiczność, w re-
alia historyczne pojawienia się górali z Bukowi-
ny na terenach zachodniej polski po II wojnie 
światowej, wprowadził ks. Paweł Bryk, z  po-

chodzenia pabianiczanin, wcześniej proboszcz 
parafii w  Trzcielu (partnerska gmina Brójec). 
O samych zwyczajach, języku i tradycjach kulty-
wowanych przez „Watrę” opowiedziała członki-
ni zespołu Jadwiga Parecka. 

Po „Weselu” goście z  Brzeźnicy otrzymali 
pamiątkowe gadżety naszej gminy. Później wy-
stąpiły „Bukowianki”, „Leśnianki” i „Stefanów” 
oraz muzycy z Orkiestry Dętej OSP Kurowice. 
Druhowie z OSP przygotowali stoiska gastrono-
miczne, a Koło Gospodyń Wiejskich z Bukowca 
częstowało gości grochówką.

Goście z Brzeźnicy nie pozostali dłużni. Przy-
gotowali swój tradycyjny specjał czyli mamałygę. 
Ich kasza kukurydziana serwowana była na dwa 
sposoby: na słono z boczkiem i na słodko z  tru-
skawkami. Warto było spróbować – palce lizać! 

Wspaniała impreza trwała do późna, a go-
ście z  Brzeźnicy chętnie uczyli mieszkańców 

Bukowca i okolic swoich tańców i przyśpiewek. 
Nad całością imprezy czuwała Justyna Jurga, 
szefowa GOK-u. W  organizację zaangażowały 
się także członkinie KGW z  Brójec, Karpina, 
Kotlin, Kurowic i  Wardzyna oraz druhowie 
z OSP Stefanów. Imprezę zrealizował dźwięko-
wo i nagłośnił Krzysztof Dudek. 

Biblioteka 
Publiczna 
w Brójcach 
po remoncie 

W  lipcu biblioteka przeszła gruntowny re-
mont. Wszystkie ściany były gipsowane i malo-
wane. Zainstalowano nowe oświetlenie, położono 
nową wykładzinę podłogową oraz kupiono nowe 
regały na książki. Teraz jasna przestrzeń biblioteki 
pozwala wypożyczającym (jest ich aktualnie 241) 
na szybszy przegląd bogatej oferty czytelniczej. 
W Brójcach to ponad 12.100 pozycji. A ten księ-
gozbiór wkrótce się powiększy. Będą nowe wo-
luminy. Zarówno w Brójcach jak i w Kurowicach 
(zarejestrowanych 204 czytelników). W sumie za 
4700 zł. Pieniądze na powiększenie oferty czytelni-
czej pozyskano z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Ale to nie wszystko. Wkrótce w bi-
bliotece w Brójcach powstanie jeszcze, wyposażo-
ny w kolorowe pufy, specjalny kącik dla… dzieci. 

Dzień Ziemniaka 2018
Wiemy już gdzie i kiedy odbędzie się w tym roku 
święto ziemniaka! To jedno z  najważniejszych 
wydarzeń w  gminie Brójce. Niektórzy, nie bez 
przyczyny, porównują je do dożynek. Coś w tym 
jest… Dzień Ziemniaka będziemy obchodzić 
już po raz trzynasty. Tym razem rolę gospoda-
rzy przyjmą mieszkańcy Kotlin. Podejmą gości 
w  Sali OSP w  Kotlinach. Już teraz zapraszamy 
17 listopada 2018 r. (sobota). 

Górale „weselili się” w Bukowcu

Radosna Niepodległa

Laury dla zespołów śpiewaczych

Chętnych do nauki góralskich tańców nie brakowało

Władze gminy dziękują gościom i ich duszpasterzowi ks. Pawłowi Brykowi

Na scenie połączone siły zespołów Stefanów i Leśnianki

Zapowiedź!

Sukcesami zakończyło się 
uczestnictwo amatorskich 
zespołów śpiewaczych z gminy 
Brójce w XI Artystycznym 
Spotkaniu Seniorów „Czar 
jesieni” w Głownie. „Stefanów” 
zajął II miejsce, „Leśnianki” III 
a „Bukowianki” otrzymały 

wyróżnienie. Wyróżnienie 
przyznano też solistce, Grażynie 
Klepacz.

Kilkuset wykonawców z całego regionu. Zespoły 
muzyczne, śpiewacze, duety i soliści. 8 września 
był swoistym świętem seniorów – artystów. Tym 
razem organizatorzy przeglądu z  Miejskiego 
Ośrodka Kultury w  Głownie zaproponowali 
aby uczestnicy zaprezentowali także repertuar 
patriotyczny. Imprezie towarzyszył też konkurs 
Piórem seniora, również pod hasłem „Radosna 
Niepodległa”.

Tak celebrowano Dzień Ziemniaka 2017 w Wardzynie
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I co z tego, że padało? 
I co z tego, że było chłodno. 
Mieszkańcy gminy 
Brójce i goście z innych 
miejscowości, tak ochoczo 
wzięli udział w festynie, 
że później lato okazało 
się przepiękne. Atmosferę 
podgrzał też zespół „After 
Party”. 

24 czerwca wszystko odbyło się zgod-
nie z  planem! Od 14:00 na scenie 
prezentowały się zespoły: „Bukowia-

czek”, „TERPS”, „Bukowianki”, „Leśnianki”, „Ste-
fanów”, Orkiestra Dęta OSP Kurowice i  zespół 
szantowy „Rezerwa”. Gwiazdą festynu był zespół 
„After Party”. Wokalista Patryk Pegza rozdawał 
publiczności płyty i koszulki, razem z najmłod-
szymi uczestnikami tańczył na scenie „kaczusz-
ki”. Była wspaniała zabawa, a po koncercie także 
autografy i wspólne zdjęcia. Wystąpił też zespół 
„Red Guitars cover Czerwonych Gitar” oraz ze-
spół „Domino”. 

Władze gminy, dyrekcja GOK, kapelmistrz 
i prezes OSP w Kurowicach podziękowali Aloj-
zemu Domińskiemu, muzykowi orkiestry w Ku-
rowicach, za 50 lat grania w tym zespole. 

Uczestnicy festynu mieli do dyspozycji mnó-
stwo atrakcji. Dla dzieci były bezpłatne dmu-
chańce, malowanie twarzy, klaun, szczudlarz 
i wiele, wiele innych. Były pokazy policyjnych ra-
diowozów i umiejętności ratowniczych druhów 
z OSP w Woli Rakowej. Organizatorzy dziękują 
za wsparcie. Pomogły firmy PTAK i Intap oraz 
Bank Spółdzielczy w Andrespolu. Festyn pro-
wadziła red. Magdalena Michalak z TVP3 Łódź.

Tak witaliśmy lato…

XIV Muzyczne Lato w Woli Rakowej

Patryk Pegza i... kaczuszki

50 lat w orkiestrze! Alojzy Domiński 
otrzymał kwiaty, gratulacje, statuetkę 
i specjalny medalBez żadnej tremy wy-

stąpiła 7-letnia Adrian-
na Walkiewicz



facebook.com/portal.brojce8
Gazeta Informacyjna 

Gminy BrójceNumer 3 (7)
Wrzesień 2018 r. KULTURA

Aura dopisała idealnie. 
Ciepła, prawdziwie 
letnia pogoda, 
przyciągnęła do 
Bukowca setki gości. 
Także całe rodziny. 
Bo i atrakcji było 
mnóstwo, a gwiazdą 
pikniku był zespół 
„Piękni i młodzi”. 

2 września już przed 14:00 plac przy Świetli-
cy w Bukowcu wypełniał się ludźmi. Nic 
dziwnego skoro pokaz swoich umiejętności 

prezentował zespół mażoretek SIETE. Po 15-tej 
rozstrzygnięto konkurs literacki i wręczono na-
grody laureatom (czytaj poniżej). Prezentowały 
się zespoły: „Bukowianki”, „Leśnianki”, „Stefa-
nów”, Orkiestra Dęta OSP Kurowice i  zespół 
„Kwiaty polne”. Po 16-tej ze sceny w Bukowcu 
zabrzmiały takie przeboje jak: Ona jest taka cu-
downa, Kocham się w Tobie, Niewiara, Jedno sło-
wo i wiele innych, a Magda Narożna, wokalistka 
zespołu „Piękni i młodzi” błyskawicznie wcią-
gnęła publiczność do wspaniałej zabawy. Później 
wystąpił zespół Granda i ich występ trwał ponad 
trzy godziny, a publiczność świetnie się bawiła. 

W  pikniku uczestniczyła reprezentacja na-
szej partnerskiej gminy Trzciel. 

Uczestnicy festynu mięli do dyspozycji 
mnóstwo atrakcji. Dla dzieci były bezpłatne: 
żyroskop, zjeżdżalnie, eurobungee, zamek do 
skakania, cymbergaje, dmuchańce, malowanie 
twarzy, pokaz sztuki cyrkowej… oraz pokaz 
wielkich baniek mydlanych. Piknik zorgani-

zował Wójt Gminy Brójce i GOK w Brójcach. 
Organizatorzy dziękują za wsparcie. Pomogły 
znów, zawsze otwarte do współpracy, firmy 
PTAK i Intap, Bank Spółdzielczy w Andrespo-
lu i Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„STER”. Festyn prowadził red. Leszek Bonar 
z TVP3 Łódź. 

…a tak je żegnaliśmy…

Piknik Integracyjny Pożegnanie Lata w Bukowcu

I Brójecki Konkurs Literacki 
rozstrzygnięty
Wiersz, opowiadanie (fantastyczno-naukowe), esej i limeryk to utwory, które 
zostały nagrodzone w ogłoszonym przez GOK konkursie literackim. W konkursie 
mogli wziąć udział wszyscy chętni mieszkańcy, niezależnie od wieku.

Dlatego jury konkursu, pod przewodnictwem Bożenny Szlachty, postanowiło ustano-
wić dwie kategorie: dzieci i dorośli. W kategorii dziecięcej I nagrodę przyznano Nelly 
Szczepaniak za opowiadanie „Majowa przygoda”, II nagrodę za esej zatytułowany 
„Co nieco o kulturze, historii i życiu gminy Brójce” otrzymała Julia Jaroniek. Dorośli 
uczestnicy konkursu wybrali poezję. I nagroda za wiersz „Przygody Wróbelka Brójka. 
Karmnik” trafiła do Moniki Dzierbickiej. II nagrodę otrzymał dh Jan Szulec, za limeryk 
o tematyce… pożarniczej pt. „Zimny prysznic”, ale zaskoczył wszystkich odbierając 
nagrodę w stroju… góralskim. Laureatom serdecznie gratulujemy!

Od lewej N. Szczepaniak, J. Szulec i J. Jaroniek


